
USNESENÍ Z 15. SCHŮZE RADY MĚSTA
Železného Brodu

KONANÉ DNE 18.11.2024

V Železném Brodě dne 20.11.2024
Usnesení číslo: 290/15R/2024
Program

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
program 15. schůze Rady města Železný Brod v předloženém znění.

Usnesení číslo: 291/15R/2024
Kontrola plnění usnesení

Rada města po projednání:

1. Bere na vědomí
kontrolu plnění usnesení z 14. schůze Rady města Železný Brod.

Usnesení číslo: 292/15R/2024
Rozpočtové opatření č. 5/2024/RM

Rada města po projednání:

1. Souhlasí
s provedením rozpočtového opatření č. 5/2024/RM.

Usnesení číslo: 293/15R/2024
Finanční dary členkám SPOZ

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
poskytnutí finančního daru členkám SPOZ za jejich činnost v roce 2024 dle předloženého návrhu.

Usnesení číslo: 294/15R/2024
Organizace provozu mateřských škol v období Vánoce 2024

Rada města po projednání:

1. Bere na vědomí
přerušení provozu Mateřské školy Železný Brod, Na Vápence 766, příspěvkové organizace, Mateřské školy
Železný Brod, Slunečná 327, příspěvkové organizace a Mateřské školy Koníček Železný Brod, příspěvkové
organizace v době vánočních svátků od 23. 12. 2024 do 3. 1. 2025 včetně.

Usnesení číslo: 295/15R/2024
Přijetí sponzorského daru – ZŠ Školní

Rada města po projednání:

1. Souhlasí



s přijetím věcného daru v hodnotě 8 000 Kč od paní Elišky Matěchové, Horecká 507, 468 22 Železný
Brod, IČO 66653720, do rozpočtu ZŠ Železný Brod, Školní 700, příspěvková organizace, IČO 70694974.
Sponzorský dar bude použit na ceny a odměny pro žáky na školní akci.

Usnesení číslo: 296/15R/2024
Přijetí sponzorského daru – MŠ Na Vápence

Rada města po projednání:

1. Souhlasí
s přijetím sponzorského daru v hodnotě 20 000 Kč od firmy Mywebgrid s.r.o., Podnikatelská 539, 190 11
Praha, IČO 02965101, zastoupené panem Miroslavem Hráčkem, pro MŠ Železný Brod, Na Vápence 766,
příspěvková organizace. Sponzorský dar bude využit k rozvoji předškolního vzdělávání.

Usnesení číslo: 297/15R/2024
Přijetí sponzorského daru – MŠ Koníček Železný Brod

Rada města po projednání:

1. Souhlasí
s přijetím sponzorského daru ve výši 2 671 Kč od paní Jany Melicharové, Vranové 1. díl 80, 468 22 Malá
Skála,  do  rozpočtu  MŠ  Koníček  Železný  Brod,  příspěvková  organizace,  IČO  70694991.  Finanční
prostředky budou využity na nákup dětské pohovky.

Usnesení číslo: 298/15R/2024
Poskytnutí návratné finanční výpomoci MŠ Vápenka

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 30 000 Kč pro Mateřskou školu Železný Brod, Na
Vápence 766, příspěvková organizace, se sídlem Na Vápence 766, 468 22 Železný Brod, IČO 04624548,
zastoupenou ředitelkou příspěvkové organizace Jitkou Jírovou k předfinancování školního asistenta z OP
JAK Šablony II pro MŠ.

2. Schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi městem Železný Brod, náměstí 3. května
1,  Železný  Brod,  IČO  00262633  a  Mateřskou  školou  Železný  Brod,  Na  Vápence  766,  příspěvková
organizace, se sídlem Na Vápence 766, 468 22 Železný Brod, IČO 04624548 ve výši 30 000 Kč.

Usnesení číslo: 299/15R/2024
Poskytnutí návratné finanční výpomoci MŠ Koníček

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi městem Železný Brod, náměstí 3. května
1, Železný Brod, IČO 00262633 a Mateřskou školou Koníček Železný Brod, příspěvková organizace, se
sídlem Stavbařů 832, 468 22 Železný Brod, IČO 70694991 ve výši 55 000 Kč.

Usnesení číslo: 300/15R/2024
Žádost o čerpání investičního fondu SVČ Mozaika

Rada města po projednání:

1. Souhlasí
s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu SVČ Mozaika Železný Brod,
příspěvková organizace, se sídlem Jiráskovo nábřeží 366, 468 22 Železný Brod, IČO 75125439 ve výši
120 000 Kč.



2. Souhlasí
s čerpáním investičního fondu SVČ Mozaika Železný Brod, příspěvková organizace, se sídlem Jiráskovo
nábřeží 366, 468 22 Železný Brod, IČO 75125439 na pořízení nové pece na výpal keramických výrobků.

Usnesení číslo: 301/15R/2024
Navýšení cen vstupného do Městské galerie Vlastimila Rady v Železném Brodě

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
zvýšení cen vstupného do Městské galerie Vlastimila Rady v Železném Brodě dle předloženého návrhu.

Usnesení číslo: 302/15R/2024
Navýšení úvazku pro sociálního pracovníka v PS

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
navýšení úvazku pro pracovní pozici sociální pracovník v pečovatelské službě - organizační složce města
Železný Brod.

Usnesení číslo: 303/15R/2024
Dotace Ochranovskému sboru při Českobratrské církvi evangelické v Železném Brodě

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
poskytnutí  dotace  ve  výši  37  500  Kč  Ochranovskému  sboru  při  Českobratrské  církvi  evangelické  v
Železném Brodě, Komenského 603, IČO 70229601 na nutné drobné opravy na budově „Kaple Jednoty
bratrské", Komenského 603, Železný Brod.

2. Schvaluje
uzavření předložené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.

Usnesení číslo: 304/15R/2024
Nový Knihovní řád

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
nový Knihovní řád s účinností od 1.1.2025.

Usnesení číslo: 305/15R/2024
Ceník hrobových míst a služeb s tím spojených

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
Ceník hrobových míst a služeb s tím spojených po úpravě ceny nájmu.

Usnesení číslo: 306/15R/2024
Nová nájemní smlouva k pronájmu místa na městském pohřebišti

Rada města po projednání:



1. Schvaluje
novou Nájemní smlouvu k pronájmu místa na městském pohřebišti s úpravou v bodě 4.1 na dobu trvání
nájmu 5 let.

Usnesení číslo: 307/15R/2024
Svítidla do soustavy veřejného osvětlení.

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
objednávku svítidel pro soustavu veřejného osvětlení. Dodavatelem je firma ELSTAV lighting, s.r.o., IČO
26832470, DIČ CZ26832470, se sídlem Výstavní 2942/108A, 703 00 Ostrava-Vítkovice za nabídkovou
cenu 764 037 Kč bez DPH.

Usnesení číslo: 308/15R/2024
Smlouva o dílo - demoliční práce Příčná 350

Rada města po projednání:

1. Souhlasí
s udělením výjimky z Vnitřní směrnice č. 1/2024, Zásady a postupy pro zadávání zakázek a veřejných
zakázek a souhlasí s postupem výběru zhotovitele demoličních prací v objektu Příčná 350 pro potřeby
nové ZUŠ prostřednictvím Nadace Jablotron.

2. Souhlasí
s uzavřením smlouvy o dílo na demoliční práce v objektu Příčná 350 v Železném Brodě pro potřeby nové
ZUŠ, se společností JATOP SERVICES s.r.o., Plzeňská 1270/97, Košíře, 150 00 Praha 5, IČO 24166740 za
cenu 1 642 286,97 Kč.

Usnesení číslo: 309/15R/2024
Dodatek ke Smlouvě o dílo na akci "Revitalizace zeleně - sídliště Vápenka, Železný Brod"

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Revitalizace zeleně - sídliště Vápenka, Železný Brod“ s
Ing. Kristýnou Greinerovou, se sídlem Sámova 410/28, 101 00 Praha 10, IČO 72285931.

Usnesení číslo: 310/15R/2024
Prodej vozidla Škoda Roomster

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
uzavření  kupní  smlouvy  na  prodej  vozidla  Škoda  Roomster  reg.zn.  3L04844  firmě  Milan  Dolenský,
Želechy 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČO 66795681 za cenu 10 000 Kč.

Usnesení číslo: 311/15R/2024
Záměr pronájmu střechy čp. 717, Jiráskovo nábřeží, Železný Brod.

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
zveřejnění záměru na vybudování základové stanice na střeše objektu na Jiráskově nábřeží čp. 717 v
Železném Brodě. Znění nájemní smlouvy a technické požadavky budou projednány na dalším jednání
Rady města Železný Brod.



Usnesení číslo: 312/15R/2024
Zřízení věcného břemene - služebnosti Malá Horka

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
zřízení věcného břemene na části ppč. 1618/2 v k.ú. Hrubá Horka, pro ČEZ Distribuce. a.s., se sídlem
Teplická 874/8, Děčín PSČ 405 02, IČO 24729035, DIČ CZ24729035 ve smyslu: umístit,  provozovat,
opravovat  a  udržovat  Zařízení  distribuční  soustavy  na  dotčené  nemovitosti,  provádět  jeho  obnovu,
výměnu a modernizaci a povinnost budoucí povinné výkon těchto práv strpět. Cena věcného břemene je
stanovena znaleckým posudkem ve výši 1 670 Kč + DPH.

2. Schvaluje
uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  a  dohodu  o  umístění  stavby  číslo
IP-12-4016260/VB2, mezi městem Železný Brod, sídlo: náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, IČO
00262633, DIČ CZ00262633, zastoupeným Mgr. Františkem Lufinkou a společností ČEZ Distribuce, a. s.,
se sídlem: Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, DIČ CZ24729035,
která je zastoupena společností ELIPROM spol. s r.o., IČO 48264237, DIČ CZ48264237, se sídlem Legií
317/19, Liberec XII - Staré Pavlovice, PSČ 460 01, zástupce: Pavel Zapadlo – jednatel, na pozemek pč.
1618/2 v k.ú. Hrubá Horka, za cenu 1 670 Kč + sazba DPH.

Usnesení číslo: 313/15R/2024
Návrh cena věcného břemene SVS

Rada města po projednání:

1. Stanoví
postup při oceňování věcných břemen se Severočeskou vodárenskou společností a.s. takto:
- délka věcného břemene do 5bm - ocenění dle e-břemen + 20 % bonifikace, minimální výše 2 000 Kč +
DPH,
-  délka  věcného  břemene od 5bm -  ocenění  věcného břemene bude stanoveno cenou  zjištěnou dle
zákona č. 403/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Znalecký posudek bude součástí žádosti o zřízení
věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí. K ceně bude připočteno DPH.
- v konečné smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti bude uvedena konečná cena za zřízení
věcného břemene dle skutečného zaměření geometrickým plánem.

Usnesení číslo: 314/15R/2024
Výjimka ze směrnice pro přidělování obecních bytů

Rada města po projednání:

1. Nesouhlasí
s udělením výjimky ***** ze Směrnice města Železného Brodu pro přidělování a pronajímání bytů ve
vlastnictví města.


